



*Skovfryd Olsker Holding ApS
Dalegårdsvej 12
3770 Allinge*

CVR-nummer: 31857163

*ÅRSRAPPORT
1. oktober 2015 til 30. september 2016*

(8. regnskabsår)

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 28/12 2016

Hans-Aage Steenberg
Dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4
Ledelsesberetning mv.	
Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse.....	10
Balance	11
Noter	13

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet Skovfryd Olsker Holding ApS
Dalegårdsvej 12
3770 Allinge

Telefon: 56 48 05 27
Telefax: 56 48 22 92
E-mail: bente@steenbergs.dk

CVR-nr.: 31 85 71 63
Regnskabsår: 1. oktober - 30. september

Direktion Hans-Aage Steenberg

Pengeinstitut Sydbank A/S
Lille Torv 1
3700 Rønne

Revisor Rønne Revision I/S
Store Torvegade 12, 1
3700 Rønne

Revisorteam Anders Kofoed
Betina Lou

LEDELSESBERETNING

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktiviteter har i lighed med tidligere år bestået af at fungere som holdingselskab samt formueforvaltning.

Usædvanlige forhold

Der har ingen særlige forhold været, som skønnes at have påvirket årets samlede resultat.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ingen væsentlige usikkerheder ved indregning og måling.

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør t.kr. 440, hvilket anses for tilfredsstillende efter omstændighederne.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på t.kr. 6.208, og en egenkapital på t.kr. 6.100.

Resultatfordeling

Forslag til fordeling af årets resultat fremgår af resultatopgørelsen.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Den forventede udvikling i regnskabsåret 2016/17

Der forventes en uændret aktivitet men forbedret indtjening for regnskabsåret 2016/17.

RESULTATOPGØRELSE
1. OKTOBER 2015 - 30. SEPTEMBER 2016

	2015/16	2014/15
Indtægter af kapitalandele.....	26.170	1.177.872
1 Andre eksterne omkostninger.....	-20.428	-11.180
DRIFTSRESULTAT	5.742	1.166.692
2 Andre finansielle indtægter.....	555.640	91.163
Andre finansielle omkostninger.....	-4.576	-83.277
ORDINÆRT RESULTAT FØR SKAT	556.806	1.174.578
Skat af årets resultat.....	-116.737	774
ÅRETS RESULTAT	440.069	1.175.352
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
Forslag til udbytte for regnskabsåret	101.200	99.800
Overført resultat.....	338.869	1.075.552
DISPONERET I ALT	440.069	1.175.352

BALANCE PR. 30. SEPTEMBER 2016
 AKTIVER

	2016	2015
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	896.257	1.670.087
Finansielle anlægsaktiver	896.257	1.670.087
ANLÆGSAKTIVER	896.257	1.670.087
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	416.279	466.428
Periodeafgrænsningsposter	13.315	0
Tilgodehavender	429.594	466.428
Andre værdipapirer og kapitalandele	4.724.318	3.672.390
Værdipapirer og kapitalandele	4.724.318	3.672.390
Likvide beholdninger	157.919	309.480
OMSÆTNINGSAKTIVER	5.311.831	4.448.298
AKTIVER	6.208.088	6.118.385

BALANCE PR. 30. SEPTEMBER 2016
PASSIVER

	2016	2015
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat.....	5.873.565	5.534.696
Forslag til udbytte for regnskabsåret	101.200	99.800
4 EGENKAPITAL.....	6.099.765	5.759.496
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....	12.000	6.000
5 Selskabsskat.....	96.323	352.889
Kortfristede gældsforpligtelser.....	108.323	358.889
GÆLDSFORPLIGTELSE.....	108.323	358.889
PASSIVER.....	6.208.088	6.118.385
6 Ejerforhold		

NOTER

	2015/16	2014/15
1 Andre eksterne omkostninger		
Administrationsomkostninger		
Porto og gebyrer	1.928	180
Revisorhonorar	18.500	11.000
	<u>20.428</u>	<u>11.180</u>
	<u>20.428</u>	<u>11.180</u>
 2 Andre finansielle indtægter		
Renter, pengeinstitutter, omsætningsaktiver.....	1.440	14.499
Renter, obligationer, omsætningsaktiver	34.612	0
Udbytter, omsætningsaktiver.....	55.875	76.664
Værdiregulering, finansielle omsætningsaktiver	463.703	0
Renter af overskydende skat, selskaber	10	0
	<u>555.640</u>	<u>91.163</u>

NOTER

	2016	2015
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris, primo	1.198.098	1.198.098
Tilgang i årets løb	350.000	0
	<u>1.548.098</u>	<u>1.198.098</u>
Kostpris 30. september 2016		
Op- og nedskrivninger primo.....	471.989	-869.113
Årets resultatandele	-233.070	1.549.412
Skat vedr. resultatandele	46.011	-371.540
Kapitalregulering i perioden	50.000	163.230
Periodens opskrivning til indre værdi.....	163.229	0
Udloddet udbytte	-1.150.000	0
	<u>-651.841</u>	<u>471.989</u>
Op- og nedskrivninger 30. september 2016		
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2016.....	<u>896.257</u>	<u>1.670.087</u>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kan specificeres således:

Navn	Ejerandel	Egenkapital	Resultat
Steenbergs tegnestue ApS, Bornholm	100%	844.276	-173.365
Bright House Det Bornholmske Passivhus ApS, Bornholm	100%	51.980	-13.694

NOTER

	Primo	Overførsel	Udbetalt udbytte	Forslag til resultat-disponering	Ultimo
4 Egenkapital					
Virksomhedskapital.....	125.000	0	0	0	125.000
Overført resultat	5.371.466	163.230	0	338.869	5.873.565
Forslag til udbytte for regnskabsåret.....	99.800	0	-99.800	101.200	101.200
Ændring i regnskabspraksis.....	163.230	-163.230	0	0	0
	<u>5.759.496</u>	<u>0</u>	<u>-99.800</u>	<u>440.069</u>	<u>6.099.765</u>

	2016	2015
5 Selskabsskat		
Selskabsskat, primo	352.889	379.912
Skat af årets resultat.....	71.897	364.698
Betalt indkomstskat i regnskabsåret	-12.293	-325.912
Sambeskatningsbidrag	44.840	0
Betalt ordinær acontoskat	-61.000	-54.000
Betalt frivillig a contoskat og udbytteskat	-300.000	-11.809
Procentregulering, selskabsskat	-10	0
	<u>96.323</u>	<u>352.889</u>

6 Ejerforhold

Følgende anpartshavere er noteret i selskabets anpartshaverfortegnelse som ejende minimum 5% af stemmerne eller mindst 5% og over kr. 100.000 af anpartskapitalen på kr. 125.000:

Bente Steenberg med kr. 80.000 og Hans-Aage Steenberg med kr. 45.000, begge Dalegårdsvej 12, Olsker, 3770 Allinge.